
 

Вр-4527908 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 26.08.2023   № 1943  

   

Об утверждении Административного регламента предоставления услуги 

«Предоставление мер социальной защиты (поддержки) детям, 

обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 

18.09.2019 № 2113-р «О перечне типовых государственных и муниципальных 

услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти 

субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов 

Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами 

местного самоуправления», Законом Свердловской области от 15.07.2013  

№ 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», Постановлением 

Администрации города Екатеринбурга от 26.10.2011 № 4467 «О разработке и 

утверждении административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг», руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «город 

Екатеринбург», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить Административный регламент предоставления услуги 

«Предоставление мер социальной защиты (поддержки) детям, обучающимся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях» (приложение). 

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации города 

Екатеринбурга от 05.09.2018 № 2206 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления услуги «Предоставление льгот для детей, 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях». 

3. Департаменту информационной политики Администрации города 

Екатеринбурга опубликовать настоящее Постановление в издании 

«Екатеринбургский вестник» и разместить его на официальном сайте 

Администрации города Екатеринбурга в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (екатеринбург.рф) в установленные 

сроки. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 



2 

 

Вр-4527908  

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы Екатеринбурга Сибирцеву Е.А. 

 

 

Глава Екатеринбурга А.В. Орлов 
  


